
 
 

GIUNTA REGIONALE 
DPB003/368 del 18.12.2017 
 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 

SERVIZIO Gestione e Patrimonio Immobiliare 

 

UFFICIO Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 

 

 

OGGETTO: Lavori urgenti per la messa in sicurezza degli uffici regionali in Viale Bovio e Via Raffaello, a 

Pescara, dopo il sisma del 18 gennaio 2017. Cod. SMART CIG: Z731EB8319.  

                      Lavori supplementari art. 106 c.1 lett. b. D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii  

                      Liquidazione e pagamento fattura  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n. DPB003/63 del 02.03.2017, sono stati affidati i “Lavori urgenti per la messa 

in sicurezza degli uffici regionali in Viale Bovio e Via Raffaello, a Pescara, dopo il sisma del 18 gennaio 2017” 

alla Ditta AB EDIL SERVICE SRL, con sede legale in via D’Avalos n. 2, 65015 Montesilvano (PE) ed assunto 

l’impegno di spesa n. 509 per la somma complessiva di € 11.000,00 di cui € 8.022,63 per lavori compresi oneri 

di sicurezza ed € 2.977,36 per IVA e somme a disposizione dell’Amministrazione, sul capitolo di spesa 

011406/C/2017; 

 

- con determinazione dirigenziale n. DBP003/141 del 23.05.2017 è stata approvata la contabilità finale alla data 

del 16.05.2017 ed il relativo Quadro Economico; 

 

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii, per le parti ancora in vigore; 

VISTA la Fattura n. FATTPA 3_17 del 15.06.2017 della Ditta AB EDIL SERVICE SRL, con sede legale in via 

D’Avalos n. 2, 65015 Montesilvano (PE), per l’importo complessivo di € 4.640,99 IVA 22% inclusa; 

ACCERTATO che l’intervento in argomento è stato regolarmente eseguito; 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere all’impresa la complessiva somma di € 3.804,09 IVA 22% esclusa; 

VERIFICATO che la ditta non risulta regolare con i versamenti contributivi di INPS, INAIL, CNCE (DURC) prot. n. 

INAIL 8767549 data della richiesta 29.11.2017; 

ACCERTATO che la somma totale di € 4.640,99 trova capienza sull’impegno di spesa n. 1034 Cap. 11406/C/2017, 

assunto con determinazione dirigenziale n. DPB003/141 del 23.06.2017; 

CONSIDERATO che la presente determinazione è atto di mera delle determinazioni dirigenziali nn. DPB003/63 del 

02.03.2017 e DPB003/141 del 23.05.2017; 



DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che gli è stato attribuito il 

seguente codice SMARTCIG: Z731EB8319; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

1- di liquidare la somma complessiva di € 4.640,99, € 3.804,09 per i lavori supplementari di cui all’oggetto ed oneri 

di sicurezza ed € 836,90 per iva al 22%, sull’impegno n. 1034 Cap. 11406/C/2017, assunto con determinazione 

dirigenziale n. DPB003/141 del 23.05.2017; 

 

2- di dare atto che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e quindi si riporta di 

seguito il SMARTCIG: Z731EB8319; 

 

3- di autorizzare il Servizio di Ragioneria e Credito della Giunta Regionale ad effettuare il pagamento mediante 

accredito sul conto corrente bancario di seguito riportato IBAN IT64F0624515441CC0030223739, indicato dal 

beneficiario dello stesso quale “conto dedicato” specificando, inoltre, che sul predetto conto è delegato ad operare il 

seguente soggetto: 

 

- Sig. Daniele Bolletta nato a Senigallia (AN) il 19.06.1966 CF: BLLDNL66H19I608V; 
 
4- di autorizzare il Servizio di Ragioneria e Credito della Giunta Regionale ad emettere il mandato di “pagamento per 

la fattura n. FATTPA 3_17 del 15.06.2017 soggetta alla scissione di pagamento: 

- imponibile € 3.804,09 in favore della Ditta AB EDIL SERVICE SRL, con sede legale in Via D’Avalos n. 2, 

65015 Montesilvano (PE), per il tramite della Banca CARIPE IBAN: IT64F0624515441CC0030223739; 

- IVA € 836,90 all’Erario a mezzo F24EP” (D.P.R. N. 633/72); 

 

5- di dare atto il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DEL PRESENTE ATTO 

 

Si dà atto che verrà effettuata ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., la pubblicazione del presente 

atto nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio Ragioneria Generale o 

ad altra struttura di competenza. 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Ing. Fabrizio Santarelli) 

Firmato elettronicamente 

 

(Dott. Ing. Daniele Torrecchia) 

Firmato elettronicamente 

 
 


